



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 18.02.2016

№ 46

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В целях приведения в соответствие с Законом Краснодарского края от 6 апреля 2015 года № 3159-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края в части образовательной деятельности", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 октября 2015 года № 993 "О совершенствовании деятельности исполнительных органов государственной власти Краснодарского края" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 31 декабря 2004 года № 1372 "Об утверждении Положения о порядке проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "Министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края (Ильченко) и министерству образования и науки Краснодарского края" заменить словами "Министерству труда и социального развития Краснодарского края и министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края", слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить словом "основным";

2) в пункте 4 слова "Г.Д. Золину" заменить словами "А.А. Минькову";

3) по тексту приложения слова "министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края и министерству образования и науки Краснодарского края" заменить словами "министерству труда и социального развития Краснодарского края и министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края", слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить словом "основным".

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2013 года № 1453 "О предоставлении субсидии на возмещение затрат некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования" следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "Г.Д. Золину" заменить словами "А.А. Минькову";

2) в пункте 3 приложения слова "министерство образования и науки Краснодарского края" заменить словами "министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края".

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 декабря 2014 года № 1456 "Об утверждении норматива и Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Краснодарского края за счет средств краевого бюджета, осваивающих программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих" следующие изменения:

1) в пункте 5 слова "Г.Д. Золину" заменить словами "А.А. Минькову";

2) в пункте 7 приложения слова "министерству образования и науки Краснодарского края" заменить словами "министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края".

4. Внести в пункт 3 приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 1561 "Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, а также заработной платы, начисленной в период производственного обучения и производственной практики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет средств краевого бюджета по основным образовательным программам" изменение, заменив слова "министерству образования и науки Краснодарского края" словами "министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края".

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев